
USNESENÍ z 93. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 9. 2008

UR/93/1/2008 Program 93. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  93.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
18. 9. 2008

UR/93/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/93/3/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „DD  a  P
Chválkovice – rekonstrukce fasády vč. zateplení na budově DD“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2008 na
realizaci akce „DD a P Chválkovice – rekonstrukce fasády vč. zateplení na budově DD“
mezi Olomouckým krajem a společností RADEKOV spol. s r.o., se sídlem Rožnov pod
Radhoštěm, U trati  2620,  PSČ 756 61, IČ: 410 35 933, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/4/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „DD  Štíty  –
přístavba výtahu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2HS 08 02 26 ze dne 
23. 5. 2008 na realizaci akce „DD Štíty – přístavba výtahu“ mezi Olomouckým krajem a
společností FORTEX - AGS, a.s., se sídlem Šumperk, Jílová 1550/1, PSČ 787 92,  
IČ: 001 50 58, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/5/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „DD  a penzion
Chválkovice – oprava výtahů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 3. 2008 na
realizaci akce „DD a penzion Chválkovice – oprava výtahů“ mezi Olomouckým krajem
a  společností  Schindler  Moravia,  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Střední  Novosadská
404/34a, PSČ 779 00, IČ: 258 68 497, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/6/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce "SOU strojírenské
a lesnické, Šternberk – instalace vzduchotechniky a vybavení ve
školní kuchyni"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  č.  2012  ze  dne   
20.  8.  2008  na  realizaci  akce  „SOU strojírenské  a  lesnické,  Šternberk  –  instalace
vzduchotechniky a vybavení ve školní kuchyni“ mezi Olomouckým krajem a společností
INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Zengrova 38, PSČ 779 00, 
IČ: 258 75 868, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/7/2008 Dodatek č.  1 smlouvy o dílo na realizaci  akce:  „Víceměřice –
most ev. č. 4335-6“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  03/59-2008 ze dne  
27. 6. 2008 na realizaci akce „Víceměřice – most ev. č. 4335-6“ mezi Olomouckým
krajem a společností NAPKO spol. s r.o., se sídlem Olomouc-Nedvězí, Jilemnického
29/46, PSČ 772 00, IČ: 476 68 407, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/8/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Silnice III/57011
Lutín – ul. J. Sigmunda“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  12. 5. 2008 na
realizaci  akce „Silnice III/57011 Lutín – ul.  J.  Sigmunda“ mezi  Olomouckým krajem
a společností MODOS spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Masarykova 885/34,
PSČ 772 00, IČ: 005 76 832, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/93/9/2008 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce "Silnice III/4432
Velká Bystřice - průtah"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.  5.  2008 na
realizaci  akce  „Silnice  III/4432  Velká  Bystřice  -  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  INSTA Olomouc s.r.o.  ,  se  sídlem Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova
1142/42, PSČ 772 00, IČ: 253 74 311, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/10/2008 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z Programu podpory
kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým
krajem  a  Detour  Productions  o.  s.  se  sídlem  Sokolská  4,  772  00  Olomouc,  
IČ: 270 37 436 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu  
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/93/11/2008 Smlouva o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým  krajem
a  statutárním  městem  Olomouc  se  sídlem  Horní  náměstí  583,  779  11  Olomouc,
IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál  týkající  se uzavření
smlouvy o poskytnutí příspěvku

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  2  usnesení  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

UR/93/12/2008 Smlouva o nájmu nebytových prostor - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Olomouckým
krajem  a  Vlastimilem  Soukeníkem,  Varšavské  náměstí  1099/7,  779  00  Olomouc,  
IČ: 69993696 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3



3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  nájmu  nebytových  prostor  dle  bodu  
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/93/13/2008 Smlouva o nájmu movitých věcí - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí mezi Olomouckým krajem
a Vlastimilem Soukeníkem, Varšavské náměstí 1099/7, 779 00 Olomouc, IČ: 69993696
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o nájmu movitých věcí dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/93/14/2008 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního  operačního  programu Střední  Morava  -  oblast
sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace k projektu Revitalizace území
areálu staré nemocnice v Prostějově - I. etapa předloženého do 2. výzvy Regionálního
operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou
regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/93/15/2008 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvám  o  poskytnutí  dotace  –  projekty
předložené  do  1.  výzvy  Regionálního  operačního  programu
Střední Morava – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům
předloženým do 1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti
dopravy mezi Olomouckým krajem a  Regionální radou regionu soudržnosti Střední
Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu  
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4



UR/93/16/2008 Smlouvy  o  půjčce  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu
a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  půjčky  mezi  Olomlouckým  krajem
a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  půjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a  Střední
Morava  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Horní  náměstí  5,  772  00  Olomouc,  
IČ: 75087057, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/17/2008 Rodinné pasy - veřejná zakázka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Rodinné pasy Olomouckého
kraje na období 2009-2010“

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého
kraje  na  období  2009-2010“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Sun  Drive
Communications, s.r.o., Haraštova č.p. 370/22, PSČ 620 00, Brno,  IČ: 26941007

4. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje
k podpisu smlouvy na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období
2009-2010“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Sun  Drive  Communications,
s.r.o., Haraštova č.p. 370/22, PSČ 620 00, Brno,  IČ: 26941007

5. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/93/18/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

5



UR/93/19/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/93/20/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/93/21/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti obcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. n e d o p o r u č u j e  poskytnutí  dotace  městu  Moravský  Beroun  dle  upravené
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace ve výši  100 tis.  Kč obci  Bílá  Voda na opravu
příhraniční komunikace dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí dotace městu Moravský Beroun a schválit  poskytnutí dotace ve
výši 100 tis. Kč obci Bílá Voda na opravu příhraniční komunikace dle důvodové zprávy

UR/93/22/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - neinvestiční příspěvky do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b)  výjimku  z  pravidel  u  projektu  č.  550  -  Unie  výtvarných  umělců  Olomoucka,  
IČ: 16626508 - 85. výročí významného olomouckého umělce F. Řeháka a 90. výročí
narození M. Horníčka

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/86/18/2008 ze dne 29. 5. 2008, v části Přílohy  
č. 1, položka č. 346 a 360, dle důvodové zprávy

UR/93/23/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 4.390.000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 4.390.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/93/24/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a dle Přílohy č. 1 a 2

UR/93/25/2008 Rozpočet Olomouckého kraje  2008 -  investiční  akce v  oblasti
zdravotnictví hrazené z nájemného Středomoravské nemocniční
a.s. (nemocnice)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizovaný  seznam  investičních  akcí  v  oblasti  zdravotnictví
hrazených z nájemného Středomoravské nemocniční a.s.  dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/93/26/2008 Investiční  záměr  na  akci  „III44919,  III44920,  III37340,  III44922
Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  záměr  na  akci  „III44919,  III44920,  III37340,  III44922
Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předat investiční záměr na Státní fond dopravní infrastruktury

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: 2. 10. 2008

UR/93/27/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) II/367 Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy-dodatečné stavební práce

b) II/435 MUK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba - dodatečné stavební
práce

c)  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy  -  dodatečné
stavební práce

d) Silnice II/434 - Radslavice, protihluková opatření

3. s c h v a l u j e  osoby pro jednání s uchazečem, osoby určené pro otevírání obálek
a hodnocení  nabídek a personální  obsazení  komisí pro otevírání obálek, komisí pro
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí  

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 10. 2008

UR/93/28/2008 Vyhodnocení zakázek na realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice III/4384, III/4387 Všechovice – okružní křižovatka“

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice III/4446 Mohelnice – ul. Zábřežská II. etapa“ 

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice III/44419 Újezd u Uničova – průtah“

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice III/44921 Loučany - průtah“ 

6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Rekonstrukce budovy  2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“ 

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1- protihluková opatření“ 

8



8. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Okružní křižovatka sil. I/44 a II/315 v ul. Leštinské, Zábřeh“ 

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/4384,  III/4387
Všechovice – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem sdružení
TOMI - REMONT a.s. a ARKO TECHNOLOGY, a. s., Přemyslovka č.p.2514/4, 796 01
Prostějov. , IČ: 25508571

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/4446  Mohelnice  –
ul. Zábřežská II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Na
Bělidle  198 / 21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/44419  Újezd
u Uničova – průtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem  Stavby silnic a železnic,
a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/44921  Loučany  -
průtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Skanska DS a.s., Bohunická 133/50,
619 00 Brno, IČ: 26271303

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce  budovy   2A
v areálu  staré  nemocnice  v  Prostějově“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Stavební  společnost  NAVRÁTIL  s.r.o.,  Vápenice  17/2970,  796  01  Prostějov,
IČ: 46972021

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „III/04720  Přerov  –  most
u elektrárny  ev.  č.  04720-1-  protihluková  opatření“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem,  MECHANIKA  PROSTĚJOV,  v.d.,  Letecká  2,  796  86  Prostějov,
IČ: 00030392

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Okružní  křižovatka  sil.  I/44
a II/315 v ul. Leštinské, Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR, Městem Zábřeh a dodavatelem EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České
Budějovice, IČ: 25172328

16. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 9, 10, 11, 12, 13, 14 a 15 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/29/2008 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy

UR/93/30/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  příspěvkovým  organizacím  v  oblasti
sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení vozidla Škoda Forman 135, SPZ OCJ 21 - 25, inventární
číslo  15,  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  svěřeného  do  správy  Domovu
důchodců Náměšť na Hané, Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané, příspěvkové

9



organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje
fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení  vozidla  FIAT  DUCATO COMB.  2.8  D,  SPZ  1M0  1702,
inventární číslo 022-30/0303 a malotraktoru MT8/150.32, inventární číslo 022-30/0125,
movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  svěřeného  do  správy  Ústavu  sociální  péče
Nové Zámky, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci z účetní evidence 

UR/93/31/2008 Nařízení Olomouckého kraje č. .../2008, o stanovení úseků silnic,
na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním
sněhu a náledí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nařízení Olomouckého kraje č. .../2008, o stanovení úseků silnic, na
kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  vyhlášení  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  .../2008,  o  stanovení
úseků silnic,  na kterých se nezajišťuje  sjízdnost  a schůdnost  odstraňováním sněhu
a náledí, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do 20. 10. 2008

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: listopad 2008

UR/93/32/2008 Prostorové  zajištění  činnosti  Základní  umělecké  školy  
B. Kozánka Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s odkoupením budovy  bez  č.p./  č.e.  jiné  stavby  na pozemku parc.
č. 2207 a pozemků parc. č. 2207 zast.pl. o výměře 819 m2 a parc. č. 2208 ost. pl.
o výměře 312 m2,  vše v k.ú.  a obci  Přerov,  se všemi součástmi  a  příslušenstvím,
z vlastnictví  Kongregace  Sester  Neposkvrněného  Početí  Panny  Marie  III.  řádu  sv.
Františka z  Assisi  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy Základní  umělecké
školy  Bedřicha  Kozánka,  Přerov,  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši  10.500.000,-  Kč
(10.000.000,-  Kč  kupní  cena  a  500.000,-  Kč  daň  z  převodu  nemovitostí  a  provize
realitní  kanceláře)  za podmínky,  že statutární  město Přerov přispěje  Olomouckému
kraji  formou daru 4.000.000,-  Kč na odkoupení  předmětných nemovitostí.  Darovací
smlouva bude uzavřena za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

3. u k l á d á   zajistit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 částku 6,5 mil. Kč na
odkup nemovitostí dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 10. 2008

4. u k l á d á   předložit  materiál  prostorové zajištění činnosti Základní umělecké školy
B. Kozánka Přerov - odkoupení nemovitosti na adrese 17. listopadu č. 2 v Přerově do
majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

10



O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana, Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  budovy  bez  č.p./  č.e.  jiné  stavby  na  pozemku  parc.  č.  2207
a pozemků parc. č. 2207 zast.pl. o výměře 819 m2 a parc. č. 2208 ost. pl. o výměře
312 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
Kongregace Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie III. řádu sv. Františka z Assisi
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Základní  umělecké  školy  Bedřicha
Kozánka,  Přerov, za celkovou kupní cenu ve výši 10.500.000,- Kč (10.000.000,- Kč
kupní cena a 500.000,- Kč daň z převodu nemovitostí a provize realitní kanceláře) za
podmínky,  že  statutární  město  Přerov  přispěje  Olomouckému  kraji  formou  daru
4.000.000,-  Kč  na  odkoupení  předmětných  nemovitostí.  Darovací  smlouva  bude
uzavřena  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí

6. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Základní  umělecké  školy
Bedřicha  Kozánka,  Přerov  dle  bodu  5.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/93/33/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc.  č.  1577/19 ost.  pl.  v k.ú. a obci Litovel  ve vlastnictví  města Litovel,
spočívajícího v právu užívání části předmětného pozemku za účelem zřízení (uložení),
provozu, údržby a oprav veřejné komunikační sítě  ve smyslu ustanovení § 104 odst. 1
písm. a) zákona č. 127/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Litovel
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene,  společností  Telefónica  O2  Czech
Republic, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako investorem stavby „SO 402 – Přeložka kabelů Telefónica O2“. Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 50,- Kč/bm sítě.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  veřejné  komunikační  sítě  „SO  402  –
Přeložka kabelů Telefónica O2“ kolaudována. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 31/27 ost. pl.  v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad
13,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  2  ks  kabelových  smyček
(nasmyčkování  nové  skříně  SS  100  na  stávající  kabel  NN)  v  (na)  předmětném
pozemku a v právu vstupovat  a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný
pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového
vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,
a. s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení

11



věcného  břemene bude  uzavřena nejpozději  do  9  měsíců od vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž  bude  stavba  „IV-12-8002864-Černá  cesta  –  OLTERM  –  kabelový
rozvod  NN“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

UR/93/34/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/17/2008 ze dne
22. 2. 2008, bod 3.10., ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Potštát-město, obec Potštát
z vlastnictví pana Karla Humplíka z důvodu změny parcelního čísla a změny výměry
předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 941 ost. pl. o výměře 166 m2 v k.ú. Potštát-město,
obec Potštát z vlastnictví pana Karla Humplíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 8.400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.2. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  2005/2  ost.  plocha  o  výměře 176 m2,  dle
geometrického plánu č. 5841-96/2008 ze dne 5.5.2008 pozemek parc. č. 2005/5 ost.
plocha o výměře 176 m2 v k. ú. a obci Jeseník z vlastnictví  společnosti  JESDREV
Jeseník, a. s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace za kupní  cenu ve výši 88.000,- Kč. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  314/1  orná  půda
o výměře cca 81 m2 a parc. č.  324/6 orná půda o výměře cca 335 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  manželi  Boženou  a  Janem  Venclíkovými  jako
budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1547/16 orná půda o výměře cca 127 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Pavlem  Vitoslavským  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  334 o  výměře cca 68 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Františkem  Králem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

12



5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  334 o  výměře cca 68 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi  Marií  Rychlou  jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 1544/4 trvalý travní porost o výměře cca 199 m2, parc. č. 1547/17
orná půda o výměře cca 13 m2 a parc. č. 1551/16 orná půda o výměře cca 266 m2,
vše v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi manželi Danuší a Josefem Zubaníkovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/8) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca  314  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Stanislavem  Pazderou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Emilií Zatloukalovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 321/33 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Josefem Doleželem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda o výměře
cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ladislavem Nezhybou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda o výměře
cca  44  m2 v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  JUDr.  Zdeňkem  Nezhybou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda o výměře
cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Eliškou Tománkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/20)  k  částem pozemků parc.  č.  1551/13  orná půda
o výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany, obec Věrovany mezi Mgr. Jindřiškou Skyvovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnických práv  a  správní  poplatky  k  návrhům na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6 . s c h v a l u j e  svěření  nemovitého majetku do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4.1. a 4.2. návrhu na usnesení,  a to ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  

13



Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/93/35/2008 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením: 

2.1. smlouvy  o  nájmu  na  pronájem  části  nebytových  prostorů  v  budově  bydlení,
Přerov II – Předmostí, č.p. 93 na pozemku parc. č. st. 104 a v budově bydlení, Přerov II
– Předmostí, č.p. 204 na pozemku parc. č. st. 195, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov
(o celkové výměře 180,70 m2 – 3 místnosti  v přízemí) mezi Muzeem Komenského
v Přerově, příspěvkovou organizací jako nájemcem a statutárním městem Přerovem
jako pronajímatelem na dobu určitou do 21.6.2011 za nájemné ve výši 35.237,- Kč/rok
a úhradu  nákladů  spojených  s  užíváním  nebytových  prostor.  Nájemné  bude
každoročně upraveno koeficientem, který stanoví Rada města Přerova. 

2.2. smlouvy o nájmu na pronájem části  nebytových prostorů v budově rod.  dům,
Oplocany, č.p. 27 na pozemku parc. č. st. 106/3 v k.ú. a obci Oplocany (o celkové
výměře 164 m2) mezi Muzeem Komenského v Přerově, příspěvkovou organizací jako
nájemcem a panem Janem Kohnem a panem Otou Kohnem jako pronajímateli  na
dobu určitou do 31.12.2009 za nájemné ve výši  22.000,-  Kč/rok a  úhradu nákladů
spojených s užíváním nebytových prostor.

2.3. smlouvy o nájmu na pronájem bytu v budově hradu Helfštýn (byt 4+1 ve věži  
II. brány) v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 134 v k.ú. a obci Týn nad
Bečvou  mezi  Muzeem  Komenského  v  Přerově,  příspěvkovou  organizací  jako
pronajímatelem a paní Monikou Slováčkovou jako nájemcem na dobu určitou do konce
trvání pracovního poměru paní Moniky Slováčkové u pronajímatele za nájemné ve výši
950,- Kč/měsíc a úhradu nákladů spojených s užíváním bytu s tím, že nájemné může
být  pronajímatelem v následujících letech zvýšeno. 

3. u k l á d á   řediteli Muzea Komenského v Přerově uzavřít nájemní smlouvy dle návrhu
usnesení  s  tím,  že  do  smluv  budou  zapracovány  připomínky  odboru  majetkového
a právního

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: listopad 2008

UR/93/36/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod budovy bydlení č.p. 172 Vernířovice na pozemku parc. č. st.
125/1, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 378, budovy bydlení bez
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 379, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. 
č. st. 380 a pozemků parc. č. st. 125/1 zast. pl. o výměře 338 m2, parc. č. st. 378 zast.
pl. o výměře 117 m2, parc. č. st. 379 zast. pl. o výměře 185 m2, parc. č. st. 380 zast.

14



pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 924 ost. pl. o výměře 9728 m2, vše v k.ú. Vernířovice
u Sobotína, obec Vernířovice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména chatek
na podsadách 10 ks na pozemku parc.č. 924, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Domu  dětí  a  mládeže  a  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků  Vila  Doris  Šumperk,  do  vlastnictví  města  Šumperka  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  budovy – jiná stavba bez č.p./č.e. na
pozemku parc. č. st. 724/2, pozemku parc. č. st. 724/2 zast. pl. o výměře 567 m2, vše
v k.ú. a obci Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví města
Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vyšší odborné školy a Střední
průmyslové  školy,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  1.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do správy Vyšší odborné školy a Střední
průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy Domu dětí a mládeže a zařízení
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle bodu 3. návrhu
na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/93/37/2008 Majetkoprávní záležitosti – nájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem a nájemcem
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o nájmu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/93/38/2008 Struktura  oborů  a   počty  tříd  na  školách  ve  školním  roce
2009/2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu  otevíraných  oborů  a  počty  tříd  na  středních  školách
zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2009 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů
od 1. 9. 2009

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 10. 2008

UR/93/39/2008 Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

15



2. s c h v a l u j e   plán Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/93/40/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   využití finančních prostředků dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit využití finančních prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 10. 2008

UR/93/41/2008 Hry IV. letní olympiády dětí a mládeže 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách IV. letní
olympiády dětí a mládeže 2009 za podmínky schválení finančního krytí Zastupitelstvem
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   uplatnit  v návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2009  částku
1,3 mil. Kč na finanční krytí účasti reprezentace Olomouckého kraje na Hrách IV. letní
olympiády dětí a mládeže 2009 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2008

4. u k l á d á  p o d e p s a t   přihlášku dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/93/42/2008 Projekt Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého
kraje, o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku na financování projektu Agentury
rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle důvodové zprávy

UR/93/43/2008 Výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Muzea
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Muzea
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  funkce  ředitele  ze  strany  
PhDr. Františka Hýbla, stávajícího ředitele Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové
organizace, a to ke dni  31. 12. 2008   

16



4. j m e n u j e  do  funkce  ředitele  Muzea  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové
organizace, s účinností od 1. 1. 2009   Mgr. Radima Himmlera

5. u k l á d á  zpracovat  platový  výměr  dle  bodu  4  usnesení  a  předložit  Radě
Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: prosinec 2008

UR/93/44/2008 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   snížení příspěvku na provoz a příspěvku na odpisy Archeologickému
centru Olomouc,  příspěvkové organizaci,  k současnému posílení  investičního fondu
této organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  o d v o d   příspěvkové organizaci  Archeologické centrum Olomouc do
rozpočtu zřizovatele ve výši 400 000 Kč dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc ve výši
400 000 Kč dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   převod  prostředků  z  rezervního  fondu  Archeologického  centra
Olomouc, příspěvkové organizace, ve výši 472 832,41 Kč k posílení investičního fondu
této organizace včetně jejich užití dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   použití  prostředků  investičního  fondu  Archeologického  centra
Olomouc, příspěvkové organizace,  k financování rekonstrukce archeologické základny
ve Veselíčku do výše upraveného rozpočtu dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e   použití prostředků investičního fondu Muzea Komenského v Přerově,
příspěvkové organizace, k pořízení majetku v nákladech vyšších než 200 tis. Kč dle
důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e   použití prostředků investičního fondu Muzea Komenského v Přerově,
příspěvkové organizace, k dofinancování investiční činnosti v nákladech vyšších než
200 tis. Kč dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  použití  prostředků  investičního  fondu  Vlastivědného  muzea
v Olomouci  k  pořízení  majetku  v  nákladech  vyšších  než  200 tis.  Kč  dle  důvodové
zprávy

10. s c h v a l u j e  navrhovanou  úpravu  závazného  ukazatele  limitu  mzdových
prostředků Vlastivědnému muzeu v Olomouci dle důvodové zprávy 

11. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 10. 2008

UR/93/45/2008 Deklarace  a  smlouva  o  vzájemné  spolupráci  na  projektu
"Středoevropské forum Olomouc"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

17



2. s o u h l a s í  s   textem   návrhu  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  provoz
Středoevropského  fora  v  Olomouci  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se  návrhu
smlouvy o poskytnutí příspěvku

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu  2  usnesení  a  uložit  
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

UR/93/46/2008 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2008  ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v důvodové zprávě

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury
o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 10. 2008

UR/93/47/2008 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30  

b) Dětský domov a Školní jídelna, Jeseník, Priessnitzova 405 

c) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník,
Dukelská 1240  

d) Gymnázium, Hranice, Zborovská 293    

3. u k l á d á   neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 10. 2008

UR/93/48/2008 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

18



UR/93/49/2008 Návrh  postupu  přípravy  a  realizace  odlesnění  podél  hradu
Helfštýn 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh na rozsah odlesnění pozemků určených k plnění funkce lesa
podél hradu Helfštýn dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  orientační  harmonogram přípravy  a  realizace  odlesnění
pozemků určených k plnění funkce lesa podél hradu Helfštýn

4. s c h v a l u j e   přípravu a podání žádosti o povolení předčasného smýcení lesního
porostu  a  o  omezení  využívání  lesních pozemků pro  plnění  funkcí  lesa  v  rozsahu
uvedeném v důvodové zprávě 

5. u k l á d á  p o d e p s a t   žádost o povolení předčasného smýcení lesního porostu
a  o  omezení  využívání  lesních  pozemků  pro  plnění  funkcí  lesa,  žádosti  o  vydání
stanovisek  dotčených  orgánů  státní  správy  a  žádost  o  vyjádření  vlastníka  lesních
porostů

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   uplatnit  finanční  požadavky  na  realizaci  odlesnění  pozemků  určených
k plnění funkce lesa podél hradu Helfštýn v rozpočtu 2009

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 23. 10. 2008

UR/93/50/2008 Žádost  obcí  na  změnu  stanovených  podmínek  poskytnutí
dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem na změnu stanovených  podmínek,  za  kterých  schválilo
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  usnesením  UZ/22/31/2008  ze  dne  21.  4.  2008
poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany,
Pňovice, Vilémov a Medlov dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na převedení finančních prostředků z Fondu na podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci
Střeň,  Moravičany,  Pňovice,  Vilémov  a  Medlov  v  případě,  že   splní  stanovené
podmínky, za kterých bylo schváleno poskytnutí dotace, až v roce 2009

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  změnu  stanovených  podmínek,  za  kterých  schválilo   usnesením
UZ/22/31/2008 ze dne 21.  4.  2008 poskytnutí  účelové finanční  dotace z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  převedení  finančních  prostředků  z  Fondu  na  podporu  výstavby

19



a obnovy vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  obci  Střeň,
Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov v případě, že  splní stanovené podmínky, za
kterých bylo schváleno poskytnutí dotace,  až v roce 2009

UR/93/51/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervních  fondů  do  investičních
fondů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení  investičních  fondů  příspěvkovým  organizacím  z  rezervy
odboru sociálních věcí k zajištění investičních akcí dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í   s investiční činností a užitím finančních prostředků investičních fondů
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   s opravami s jednotlivými náklady nad 200 tis. Kč dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 10. 2008

UR/93/52/2008 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  a  osobní  příplatky  v  platech  ředitelů
příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v  sociální  oblasti  s  účinností  od  
1. 10. 2008 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
v sociální  oblasti  o  změnách  příplatků  za  vedení  a  osobních  příplatků  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/93/53/2008 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   snížení kapacit příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 10. 2008

20



UR/93/54/2008 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/93/55/2008 Žádost o změnu účelu použití investiční dotace Dětského centra
Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu účelu použití investiční dotace „Relaxační vana pro DD“, ve
výši  100  tis.  Kč,  na  „Server  do  počítačové  sítě  s  autoloaderem“  Dětského  centra
Pavučinka Šumperk, příspěvkovou organizaci, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše
13, PSČ 787 01, IČ: 75010984 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu  účelu  použití  investiční  dotace  „Multifunkční  zahradní
technika“, ve výši 60 tis. Kč, na „Dětský kolotoč pro DD“ Dětského centra Pavučinka
Šumperk,  příspěvkovou  organizaci,  se  sídlem  v  Šumperku,  Dr.  E.  Beneše  13,  
PSČ 787 01, IČ: 75010984 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková
organizace, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ: 75010984, že
Rada  Olomouckého  kraje  schválila  změny  účelu  investičních  dotací  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 2. 10. 2008

UR/93/56/2008 Investiční záměry Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  snížení  příspěvku na provoz na rok 2008 Zdravotnické záchranné
službě, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova  8, PSČ 772 00,  
IČ: 00849103, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  převedení  příspěvku  na  provoz  ve  výši  5,4  mil.  Kč  z  rozpočtu
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem
v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, do rezervy Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

UR/93/57/2008 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,   příspěvkovou
organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s provedením  stavební investiční činnosti ve Zdravotnické záchranné
službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova
8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy

21



3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  v  Olomouci,  Aksamitova  8,  PSČ  772  00,  
IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční
činnosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 2. 10. 2008

UR/93/58/2008 Projekt  Střední  lesnické  školy  Hranice  předkládaný  do
Operačního programu Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Environmentální  a  lesnické  centrum"  (nositel
projektu: Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588)

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování a předfinancování projektu dle bodu 2
usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

4. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  3  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: prosinec 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zajištění financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě
získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

6. u k l á d á  zajistit  podání projektové žádosti projektu předkládaného do Operačního
programu Životní prostředí

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: prosinec 2008

7. u k l á d á  p o d e p s a t   čestné prohlášení o zajištění financování projektu Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 předkládaného do Operačního programu Životní
prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/93/59/2008 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  půjčce  sdružení  Centrum  pro
komunitní práci Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

8. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9. n e s o u h l a s í  s  vytvořením  splátkového  kalendáře  pro  příjemce  Centrum  pro
komunitní práci Střední Morava

10. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup dle bodu 2 usnesení

22



UR/93/60/2008 Aktivity  zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  v  období
červen - srpen 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Čtvrtletní zprávu zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období
červen - srpen 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/93/61/2008 Žádost  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu  o  poskytnutí
půjčky a dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  
Kladská 1,  787 01  Šumperk,  IČ:  68923244,  ve výši  4.825.800,-  Kč v roce 2008  
a 5.362.870,-  Kč  v  roce 2009 se splatností  do  30.  6.  2011  dle  důvodové  zprávy  
(v případě realizace projektu)

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,
Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 2.700.000,- Kč v roce 2009 dle
důvodové zprávy (v případě realizace projektu)

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01
Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 4.825.800,- Kč v roce 2008 a 5.362.870,- Kč v roce
2009 se splatností do 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy (v případě realizace projektu)

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01
Šumperk, IČ: 68923244,  ve výši 2.700.000,- Kč v roce 2009 dle důvodové zprávy  
(v případě realizace projektu)

UR/93/62/2008 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2008
– II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2008

23



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/93/63/2008 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  13.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a organizačně  zabezpečit  13.  výjezdní  jednání  členů
Rady Olomouckého kraje

O: tajemník hejtmana
T: ihned

UR/93/64/2008 Návrh  na  uspořádání  konference  o  e-security  v  rámci
předsednictví ČR v EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/93/65/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 18. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 21. 8. 2008

b) Zápis z 21. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
2. 9. 2008

UR/93/66/2008 Projekt „Vzdělávání a rozvoj v Autonomní oblasti Vojvodina“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  dotaci  u  Ministerstva  zahraničních  věcí  ČR  na
projekt "Vzdělávání a rozvoj v Autonomní oblasti Vojvodina" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zajištění financování projektu dle důvodové zprávy v případě získání
podpory z Programu pro podporu rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích

4. u k l á d á   zajistit dopracování a podání žádosti o dotaci dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: listopad 2008

24



UR/93/67/2008 Stavební  úpravy  Domova  mládeže  Střední  školy  zemědělské
v Olomouci, U Hradiska 4 ze státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e   ředitele příspěvkové organizace Střední školy zemědělské, Olomouc,
U Hradiska 4 Ing. Jaroslava Sauera k úkonům souvisejícím s realizací investiční akce
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  zmocnění dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/93/68/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov ve výši
350 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelové dotace obci Radíkov na řešení mimořádné situace v oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění  smlouvy o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Radíkov a  uložit
MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace

UR/93/69/2008 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 22. zasedání Výboru pro strategický a regionální
rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 8. 2008

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisu  ze  zasedání  Výboru  pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje

25



UR/93/70/2008 Prohlášení o partnerství mezi Olomouckým krajem a Univerzitou
Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 18. 9. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

26


	1. schvaluje program 93. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 9. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2008 na realizaci akce „DD a P Chválkovice – rekonstrukce fasády vč. zateplení na budově DD“ mezi Olomouckým krajem a společností RADEKOV spol. s r.o., se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, U trati 2620, PSČ 756 61, IČ: 410 35 933, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2HS 08 02 26 ze dne 23. 5. 2008 na realizaci akce „DD Štíty – přístavba výtahu“ mezi Olomouckým krajem a společností FORTEX - AGS, a.s., se sídlem Šumperk, Jílová 1550/1, PSČ 787 92, IČ: 001 50 58, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 3. 2008 na realizaci akce „DD a penzion Chválkovice – oprava výtahů“ mezi Olomouckým krajem a společností Schindler Moravia, s.r.o., se sídlem Olomouc, Střední Novosadská 404/34a, PSČ 779 00, IČ: 258 68 497, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2012 ze dne 20. 8. 2008 na realizaci akce „SOU strojírenské a lesnické, Šternberk – instalace vzduchotechniky a vybavení ve školní kuchyni“ mezi Olomouckým krajem a společností INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Zengrova 38, PSČ 779 00, IČ: 258 75 868, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 03/59-2008 ze dne 27. 6. 2008 na realizaci akce „Víceměřice – most ev. č. 4335-6“ mezi Olomouckým krajem a společností NAPKO spol. s r.o., se sídlem Olomouc-Nedvězí, Jilemnického 29/46, PSČ 772 00, IČ: 476 68 407, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice III/57011 Lutín – ul. J. Sigmunda“ mezi Olomouckým krajem a společností MODOS spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Masarykova 885/34, PSČ 772 00, IČ: 005 76 832, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice III/4432 Velká Bystřice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností INSTA Olomouc s.r.o. , se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1142/42, PSČ 772 00, IČ: 253 74 311, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Detour Productions o. s. se sídlem Sokolská 4, 772 00 Olomouc, IČ: 270 37 436 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Olomouckým krajem a Vlastimilem Soukeníkem, Varšavské náměstí 1099/7, 779 00 Olomouc, IČ: 69993696 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o nájmu nebytových prostor dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí mezi Olomouckým krajem a Vlastimilem Soukeníkem, Varšavské náměstí 1099/7, 779 00 Olomouc, IČ: 69993696 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o nájmu movitých věcí dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace k projektu Revitalizace území areálu staré nemocnice v Prostějově - I. etapa předloženého do 2. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům předloženým do 1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti dopravy mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky mezi Olomlouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Sun Drive Communications, s.r.o., Haraštova č.p. 370/22, PSČ 620 00, Brno, IČ: 26941007
	4. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Sun Drive Communications, s.r.o., Haraštova č.p. 370/22, PSČ 620 00, Brno, IČ: 26941007
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. nedoporučuje poskytnutí dotace městu Moravský Beroun dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 100 tis. Kč obci Bílá Voda na opravu příhraniční komunikace dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí dotace městu Moravský Beroun a schválit poskytnutí dotace ve výši 100 tis. Kč obci Bílá Voda na opravu příhraniční komunikace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. revokuje své usnesení č. UR/86/18/2008 ze dne 29. 5. 2008, v části Přílohy č. 1, položka č. 346 a 360, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 4.390.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 4.390.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 a 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční záměr na akci „III44919, III44920, III37340, III44922 Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předat investiční záměr na Státní fond dopravní infrastruktury
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje osoby pro jednání s uchazečem, osoby určené pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/4384, III/4387 Všechovice – okružní křižovatka“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/4446 Mohelnice – ul. Zábřežská II. etapa“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/44419 Újezd u Uničova – průtah“
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/44921 Loučany - průtah“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1- protihluková opatření“
	8. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Okružní křižovatka sil. I/44 a II/315 v ul. Leštinské, Zábřeh“
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4384, III/4387 Všechovice – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem sdružení TOMI - REMONT a.s. a ARKO TECHNOLOGY, a. s., Přemyslovka č.p.2514/4, 796 01 Prostějov. , IČ: 25508571
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4446 Mohelnice – ul. Zábřežská II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Na Bělidle 198 / 21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/44419 Újezd u Uničova – průtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/44921 Loučany - průtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Skanska DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, IČ: 26271303
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 46972021
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1- protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem, MECHANIKA PROSTĚJOV, v.d., Letecká 2, 796 86 Prostějov, IČ: 00030392
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Okružní křižovatka sil. I/44 a II/315 v ul. Leštinské, Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Městem Zábřeh a dodavatelem EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, IČ: 25172328
	16. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 9, 10, 11, 12, 13, 14 a 15 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení vozidla Škoda Forman 135, SPZ OCJ 21 - 25, inventární číslo 15, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Domovu důchodců Náměšť na Hané, Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení vozidla FIAT DUCATO COMB. 2.8 D, SPZ 1M0 1702, inventární číslo 022-30/0303 a malotraktoru MT8/150.32, inventární číslo 022-30/0125, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Ústavu sociální péče Nové Zámky, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci z účetní evidence
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. .../2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje č. .../2008, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do 20. 10. 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s odkoupením budovy bez č.p./ č.e. jiné stavby na pozemku parc. č. 2207 a pozemků parc. č. 2207 zast.pl. o výměře 819 m2 a parc. č. 2208 ost. pl. o výměře 312 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Kongregace Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie III. řádu sv. Františka z Assisi do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, za celkovou kupní cenu ve výši 10.500.000,- Kč (10.000.000,- Kč kupní cena a 500.000,- Kč daň z převodu nemovitostí a provize realitní kanceláře) za podmínky, že statutární město Přerov přispěje Olomouckému kraji formou daru 4.000.000,- Kč na odkoupení předmětných nemovitostí. Darovací smlouva bude uzavřena za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	3. ukládá zajistit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008 částku 6,5 mil. Kč na odkup nemovitostí dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení budovy bez č.p./ č.e. jiné stavby na pozemku parc. č. 2207 a pozemků parc. č. 2207 zast.pl. o výměře 819 m2 a parc. č. 2208 ost. pl. o výměře 312 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Kongregace Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie III. řádu sv. Františka z Assisi do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, za celkovou kupní cenu ve výši 10.500.000,- Kč (10.000.000,- Kč kupní cena a 500.000,- Kč daň z převodu nemovitostí a provize realitní kanceláře) za podmínky, že statutární město Přerov přispěje Olomouckému kraji formou daru 4.000.000,- Kč na odkoupení předmětných nemovitostí. Darovací smlouva bude uzavřena za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov dle bodu 5. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/17/2008 ze dne 22. 2. 2008, bod 3.10., ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Potštát-město, obec Potštát z vlastnictví pana Karla Humplíka z důvodu změny parcelního čísla a změny výměry předmětného pozemku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením:
	3. ukládá řediteli Muzea Komenského v Přerově uzavřít nájemní smlouvy dle návrhu usnesení s tím, že do smluv budou zapracovány připomínky odboru majetkového a právního
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod budovy bydlení č.p. 172 Vernířovice na pozemku parc. č. st. 125/1, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 378, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 379, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 380 a pozemků parc. č. st. 125/1 zast. pl. o výměře 338 m2, parc. č. st. 378 zast. pl. o výměře 117 m2, parc. č. st. 379 zast. pl. o výměře 185 m2, parc. č. st. 380 zast. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 924 ost. pl. o výměře 9728 m2, vše v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména chatek na podsadách 10 ks na pozemku parc.č. 924, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk, do vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy – jiná stavba bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 724/2, pozemku parc. č. st. 724/2 zast. pl. o výměře 567 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu mezi Olomouckým krajem a nájemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o nájmu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2009 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů od 1. 9. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje využití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit využití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách IV. letní olympiády dětí a mládeže 2009 za podmínky schválení finančního krytí Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá uplatnit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2009 částku 1,3 mil. Kč na finanční krytí účasti reprezentace Olomouckého kraje na Hrách IV. letní olympiády dětí a mládeže 2009 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat přihlášku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na financování projektu Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí písemné vzdání se funkce ředitele ze strany PhDr. Františka Hýbla, stávajícího ředitele Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, a to ke dni 31. 12. 2008
	4. jmenuje do funkce ředitele Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1. 2009 Mgr. Radima Himmlera
	5. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení a předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje snížení příspěvku na provoz a příspěvku na odpisy Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, k současnému posílení investičního fondu této organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá odvod příspěvkové organizaci Archeologické centrum Olomouc do rozpočtu zřizovatele ve výši 400 000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc ve výši 400 000 Kč dle důvodové zprávy
	5. schvaluje převod prostředků z rezervního fondu Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, ve výši 472 832,41 Kč k posílení investičního fondu této organizace včetně jejich užití dle důvodové zprávy
	6. schvaluje použití prostředků investičního fondu Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, k financování rekonstrukce archeologické základny ve Veselíčku do výše upraveného rozpočtu dle důvodové zprávy
	7. schvaluje použití prostředků investičního fondu Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, k pořízení majetku v nákladech vyšších než 200 tis. Kč dle důvodové zprávy
	8. schvaluje použití prostředků investičního fondu Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, k dofinancování investiční činnosti v nákladech vyšších než 200 tis. Kč dle důvodové zprávy
	9. schvaluje použití prostředků investičního fondu Vlastivědného muzea v Olomouci k pořízení majetku v nákladech vyšších než 200 tis. Kč dle důvodové zprávy
	10. schvaluje navrhovanou úpravu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků Vlastivědnému muzeu v Olomouci dle důvodové zprávy
	11. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem návrhu smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz Středoevropského fora v Olomouci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu smlouvy o poskytnutí příspěvku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2008 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na rozsah odlesnění pozemků určených k plnění funkce lesa podél hradu Helfštýn dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí orientační harmonogram přípravy a realizace odlesnění pozemků určených k plnění funkce lesa podél hradu Helfštýn
	4. schvaluje přípravu a podání žádosti o povolení předčasného smýcení lesního porostu a o omezení využívání lesních pozemků pro plnění funkcí lesa v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě
	5. ukládá podepsat žádost o povolení předčasného smýcení lesního porostu a o omezení využívání lesních pozemků pro plnění funkcí lesa, žádosti o vydání stanovisek dotčených orgánů státní správy a žádost o vyjádření vlastníka lesních porostů
	6. ukládá uplatnit finanční požadavky na realizaci odlesnění pozemků určených k plnění funkce lesa podél hradu Helfštýn v rozpočtu 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na změnu stanovených podmínek, za kterých schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje usnesením UZ/22/31/2008 ze dne 21. 4. 2008 poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na převedení finančních prostředků z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov v případě, že splní stanovené podmínky, za kterých bylo schváleno poskytnutí dotace, až v roce 2009
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na změnu stanovených podmínek, za kterých schválilo usnesením UZ/22/31/2008 ze dne 21. 4. 2008 poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na převedení finančních prostředků z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov v případě, že splní stanovené podmínky, za kterých bylo schváleno poskytnutí dotace, až v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervních fondů do investičních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičních fondů příspěvkovým organizacím z rezervy odboru sociálních věcí k zajištění investičních akcí dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s investiční činností a užitím finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s opravami s jednotlivými náklady nad 200 tis. Kč dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje příplatky za vedení a osobní příplatky v platech ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti s účinností od 1. 10. 2008 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti o změnách příplatků za vedení a osobních příplatků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje snížení kapacit příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití investiční dotace „Relaxační vana pro DD“, ve výši 100 tis. Kč, na „Server do počítačové sítě s autoloaderem“ Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkovou organizaci, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ: 75010984 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu účelu použití investiční dotace „Multifunkční zahradní technika“, ve výši 60 tis. Kč, na „Dětský kolotoč pro DD“ Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkovou organizaci, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ: 75010984 dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ: 75010984, že Rada Olomouckého kraje schválila změny účelu investičních dotací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje snížení příspěvku na provoz na rok 2008 Zdravotnické záchranné službě, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje převedení příspěvku na provoz ve výši 5,4 mil. Kč z rozpočtu Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, do rezervy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavební investiční činnosti ve Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Environmentální a lesnické centrum" (nositel projektu: Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588)
	3. souhlasí se zajištěním spolufinancování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	4. ukládá předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zajištění financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	6. ukládá zajistit podání projektové žádosti projektu předkládaného do Operačního programu Životní prostředí
	7. ukládá podepsat čestné prohlášení o zajištění financování projektu Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 předkládaného do Operačního programu Životní prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení
	8. bere na vědomí důvodovou zprávu
	9. nesouhlasí s vytvořením splátkového kalendáře pro příjemce Centrum pro komunitní práci Střední Morava
	10. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit postup dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Čtvrtletní zprávu zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu za období červen - srpen 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 4.825.800,- Kč v roce 2008 a 5.362.870,- Kč v roce 2009 se splatností do 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy (v případě realizace projektu)
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 2.700.000,- Kč v roce 2009 dle důvodové zprávy (v případě realizace projektu)
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 4.825.800,- Kč v roce 2008 a 5.362.870,- Kč v roce 2009 se splatností do 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy (v případě realizace projektu)
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 2.700.000,- Kč v roce 2009 dle důvodové zprávy (v případě realizace projektu)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 13. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 13. výjezdní jednání členů Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání žádosti o dotaci u Ministerstva zahraničních věcí ČR na projekt "Vzdělávání a rozvoj v Autonomní oblasti Vojvodina" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zajištění financování projektu dle důvodové zprávy v případě získání podpory z Programu pro podporu rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích
	4. ukládá zajistit dopracování a podání žádosti o dotaci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zmocňuje ředitele příspěvkové organizace Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 Ing. Jaroslava Sauera k úkonům souvisejícím s realizací investiční akce dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat zmocnění dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov ve výši 350 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obci Radíkov na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí zápis z 22. zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 8. 2008
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

